Quid sit edificare lignū: fenū: aut stipulā.

Arti. v.

Arg. primo

Solutio

Ad primū

In ench.

Augi ench

Idē de fide z operib.

Quid sit edificare aurū: argentū vel lapidē p̄ciosum

Augustiu⁹

Arti. VI

Arguit p^o

Questiū d^g

Solutio ad arg. duo

dā cōburit venialia pfectoꝝ: et nō est ibi notabilis se-
sus et resistētia ad ignē: sed momentaneū poti⁹: sicut
dicit in lra q̄ sicut gutta in camino ita facit veniale ī
viro iusto: et hoc notat a glosa parū vel nihil sentire et
paz obcurant v̄l nihil: s; remanēt luminosi. Alij au-
tē plus inflāmant et obscurant q̄ edificat lignū/fenū
stipulā: et tñ extrahit ab eis impuritas: sicut vapor
quidā: sed dānati inuoluunt et denigrant sicut car-
bo incōsumptibilis, et p hoc patet solo ad duo prima
Ad q̄stūcu- lam. Ad id qd̄ vlteri⁹ querit dōm q̄ reducit oē bonum
remūerabile ad tria generalia: quoz duo sūt vt mo-
tūa, tertiū aut vt ip̄e mot⁹: intellectus em̄ est cōtem-
plans deū: et est ibi lūmū munimē et sūma felicitas
vt pbat Aristō, sed charitas se hēt ad opa sicut mī/et
generalis forma/et nulla alia virt⁹: op⁹ autē est vni-
uersali⁹ meritorū: et iō p̄ bec tria generalia om̄ia bo-
na comprehenduntur.

Ad q̄stūcu- lam.

Arti. VII. **S** An existentes in purgatorio purgent vo-
luntarie vel inuoluntarie.

Unde querit de hoc qd̄ dicit ibi [Grauissi-
mā tñ penā sentiet, zc.] s. b. Et q̄rit h̄ vtrū
voluntarie purgent exites in purgatorio vel

Arg. pmo. inuoluntarie. Videt aut q̄ voluntarie: qz rectū cor ha-
bent: qz dicit Amb. q̄ h̄ns rectū cor p̄format suā vo-
luntatē diuine voluntatis: sed deus vult eos purga-
ri: q̄ et ip̄i sic purgari volūt. Adhuc oīs sapiēs vult
illud sine quo finē cōseq̄ nō p̄t: sed sapiētes sunt q̄ sūt
in purgatorio: q̄ videt q̄ velint illud sine q̄ gloriā cō-
seq̄ nō p̄t: hoc autē est purgatio p̄ penam: vt videtur

20 Adhuc infirmat⁹ corporalī fecari vult vt sanet: cū
igitur sanitas spūalis magis sit eligēda/vri vult vt
curet/ si alit curari nō pōt: sed nō pōt alit esse. p̄t or-
dinatione: q̄ volūt isto mō purgari: vt videt. Si
forte tu dicas (vt qdā antiq̄ dixerūt) q̄ tātus est sen-
sus doloris q̄ collatio rōnis totalit̄ absorbet: et non
p̄t p̄ferre nec de vno/ nec de alio: et iō nec vnū volūt
nec aliud: h̄ est multū q̄ dicitū b̄i Greg. Dis em̄ pe-
tēs citi⁹ liberātia scit se liberandū/ et cōfert de libera-
tione: bec aut̄ perunt aie defunctoz: vt dicit Greg. in
4. dyal. q̄ p̄ferūt de talibz. Si p̄t h̄ cōcedat q̄
volūt sic puniri vt purgent: q̄ fere ab oibz m̄grīs assū-
gnat vna causa tardioris liberatiōis tā in purgato-
rio q̄ in via: qz ista pena est voluntaria/ et illa necessa-
ria: q̄ nō voluntarie patiunt eā: vt videt. Adhuc oē
qd̄ aliq̄s siue velit siue nolit pati necessario patit/ et
nō voluntarie: p̄ eas aut̄ purgatoꝝ h̄ntes secū crema-
bilia/ siue velint siue nolint patiunt: q̄ necessario pa-
tiunt et nō voluntarie. R̄nsio sine iudicio dōm q̄
volūtas duplex est. s. cōditionata et simplr volūtas.
dico q̄ q̄ simplr vellēt nō pati penas purgatoꝝ: cō-
ditionata tñ volūtas volūt. s. cōditioe purgatoꝝ et
salutis: qz bñ volūt purgari/ et bñ volūt saluari: s; sic
purgari nolūt nisi sub cōditioe. s. qz alit saluari et li-
berari nō p̄t: et de hac volūtas oēs pu⁹ inducte ra-
tiones intelligunt. Ad id aut̄ qd̄ obiicit in oppositū
dōm q̄ nō sequit si sit necessaria q̄ nō sit voluntaria:
duplr em̄ pena p̄t esse necessaria. s. volūtas faciente
vel suscipiete: de volūtas faciente vey est q̄ si est volū-
tariū nō est necessariū: qz volūtas nō est cā necessita-
tis mō faciēs: sed libere opat qñ vult/ et qñ vult ces-
sat ab op̄e: sed in suscipiete nō est vey: qz qd̄ necesse est
sustinere vel suscipie p̄pter violētia agētis: mō etiā vo-
luntarie p̄t suscipi et sustineri: et est exemplū in penis

30 Solo. Obiectio. In p̄riū p̄ ar. negatie.

20 Solutio

Ad obiectū i p̄riū nega-
tiue assūptū

martyrū: qz necessariū fuit decollatū interire et cre-
matū dolere: tñ voluntarie bec sustinebant: et ita est de
sustinentibz in purgatorio: sed pene q̄ sunt hic satiffa-
ctiue sunt voluntarie volūtas faciente. Ad aliud qd̄
sequit p̄ozus eadem est solutio.

Ad 2m

Opinio quorundā cū obiectioe

Sed forte dices illud esse accipiendū de pe-
na pcti nō de ip̄o pctō qd̄ Greg. dicit: quedā
leuia in futuro dimittenda: si em̄ verā peni-
tētia habuerit q̄s pctā oīa dimissa sunt ei: s; pena
forte remāsit: iō q̄ si vere penitēs obiit
sine pctō trāsūt. Si aut̄ vere penitēs non est
in obitu maculā portat q̄ nūq̄ delebit. Qui
vō edificat lignū: fenū: stipulā vere penitet
qz bon⁹ est et charitatē hēt: et in charitate de
hac vita transit: q̄ sine pctō trāsūt. Nō sequit
vey quidē est: qz bon⁹ est et charitatē habet
et vere penitet: et tñ cū veniali pctō transit qd̄
nō deleuit p̄nia. P̄nia em̄ nō delet nisi pec-
catū illud qd̄ deserit hō: tale aut̄ pctm̄ sepe ī
hac vita nō relinquit ab hōie: et tñ vere peni-
tēs est et si nō de oibz venialibz peniteat: po-
test ei q̄s de oī mortali et de oī veniali penite-
re: excepto vno vel pluribz venialibz quidē
sicut hēt q̄s charitatē et vnū vel plura venia-
lia qd̄ de criminalibz nullaten⁹ esse p̄t. Est ei
aliq̄s bonus charitatē habēs: s; adhuc quo-
dā cupiditatis affectu amans bec secularia:
talis ex̄ns subita morte opprimit: in illo ter-
reno affectu mortuus est: et tamē saluabit: a
quo nō se hic absoluit: ergo post hāc vitā ab
illo purgabit. Constat q̄ quedā pctā. s. leuia
post hanc vitā dimitti: si vō de pena pcti illd̄
intelligi voluissent auctores cur magis com-
memorassent leuia q̄ graua: cū etiā grauiū
pena hic inexplera post hanc vitā restet.

Gre. 25. di
ca. q̄lis hic.

Exēplo vti
tur ad pbā
dū dictum.

An in dānatis veniale puniat eternaliter

Arti. VIII.

Unde querit de h̄ qd̄ dicit ibi [Si forte di-
cis. zc.] Querit em̄ vtrū veniale in dānatis
puniat eternalit̄. Et videt q̄ nō: qz veniale
et mortale sunt impozitionabilia: q̄ pene eaz sunt
impozitionabiles: sed pena mortalis est eterna: q̄
pena venialis nō erit eterna sed tēporalis/ et illi pro-
portionabilis. Adhuc m̄gr Hugo dicit q̄ veniale
est cui debet pena trāsitoria: cum igit̄ deus non pu-
niat vltra cōdignū: videt q̄ de⁹ nō puniat ip̄m eter-
nalit̄. Adhuc sicut se h̄nt retributiōes ita se habēt
merita bona et mala: sed due pene sunt retribuentes
malis. s. eterna et trāsitoria: et duo sunt mala quibz
retribuūt. s. veniale et mortale: cū igit̄ pena et̄na de-
beat mortali: pena trāsitoria debet veniali: et sic ha-
bet p̄positū. In p̄riū hui⁹ pbat p̄ illd̄ Lu. 12. Nō
eris inde donec reddas nouissimū mīutū s; nouissi-
mū mīutū ē veniale pctm̄ et cōstat q̄ ī mortali dece-
des n̄ reddere p̄t gratū deo: q̄ ī et̄no carcere claudit̄
etiā p̄ veniali: q̄ veniale ī ip̄o in eternū punit. In
Matth. 5. Nō eris inde donec reddas nouissimū q̄